Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação
Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

E-mail - gabinete@semecti.com.br - Telefone: 11-4647-5200

Itaquaquecetuba, 26 de junho de 2025.

COMUNICADO N° 175/Semecti/2025.

Destinatários: Unidades Escolares do Sistema Público Municipal de Ensino

Assunto: Convocação para Atribuição VAAR – Edital nº 06 /2025

Prezados,

A Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e

Inovação (Semecti), por meio da Comissão Municipal de Cadastro para

Profissionais do Quadro do Magistério - COMDESC - convoca os(as)

candidatos(as) aprovados(as) nos termos do Edital nº 06/2025 e

constantes no Anexo I, para comparecerem ao Processo de Atribuição,

conforme informações a seguir:

• Local:  Semecti – Rua Uberlândia, nº 57, Vila Virgínia;

• Data: 27 de junho de 2025 (sexta-feira);

• Horário: 08h30.

A presença dos(as) convocados(as) é indispensável. O não

comparecimento no horário estipulado será considerado como desistência da

vaga, conforme disposto no Edital.

Atenciosamente,

Dr. Pedro Parada Mesquita

Secretário Adjunto de Educação

mailto:gabinete@semecti.com.br

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação
Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

E-mail - gabinete@semecti.com.br - Telefone: 11-4647-5200

ANEXO I

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ATRIBUIÇÃO – VAAR

EDITAL Nº 06/2025

Educação Infantil//Ensino Fundamental

Classificação

RGF Nome completo

5º 10.329 EDSON DUARTE LOBO PEREIRA

6º
11370
11371

VERONILDE DOS SANTOS OLIVEIRA

7º 12.230 HELENA CORREIA DA SILVA

mailto:gabinete@semecti.com.br